
Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų 

(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 1 priedas 

 

PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS 

ALVYDAS VIRŠILAS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024 sausio 24 d.  Nr. 1 

Plungė 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Ugdymo kokybės ir modernios aplinkos užtikrinimo programa 

 
Tikslas. Tenkinti mokinių pažinimo ir saviraiškos poreikius neformaliojo ugdymo įstaigose. 

Uždavinys. Organizuoti kokybišką ugdymą ir užtikrinti modernią aplinką. 
        Plungės sporto ir rekreacijos centras organizuoja ir vykdo vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų sportinę veiklą, 

sudaro sąlygas saviraiškai per sportą. Veiklos funkcijas reglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai, kiti 

teisės aktai,  Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimai, Centro nuostatai. Centre veikia savivalda -  

Centro taryba, trenerių taryba, darbo taryba. 

        Patvirtinti etatai: direktorius – 1 et., pavaduotojas - 1 et., pavaduotojas ugdymui-1 et., sporto bazių 

priežiūros vadovas - 1 et., administratorius – 1 et., visuomenės informavimo specialistas - 0,8  et., informacijos 

rinkimo specialistas- 0,6 et., ūkvedys - 0,85 et., bendrosios praktikos slaugytoja- 1 et., statinių priežiūros 

darbininkas -1 et., valytojai- 2,5 et. 2023 metų pabaigoje Centre dirbo 26 treneriai , iš jų 1 turi ketvirtą, 8- 

trečią, 5- antrą, 2 - pirmą kvalifikacinę kategoriją. 

Nuo 2024 m. balandžio mėn. vidurio įvesti papildomi etatai baseine – ūkio dalies administratoriaus (1 et.), 

administratoriaus (4 et.), baseino prižiūrėtojo (4 et.).  Centro bendrosios praktikos slaugytoja turi bendrosios 

praktikos slaugos  licenciją. 

 Metų pradžioje buvo vykdomos 10 sporto šakų  FŠPSU programos: krepšinio,  tinklinio, regbio, lengvosios 

atletikos, sunkiosios atletikos, šachmatų,  baidarių ir kanojų irklavimo, orientavimosi sporto, dziudo sporto, 

lietuviško ritinio. Nuo lapkričio 1 d. prisidėjo plaukimas. 

  2023  m. pradžioje Centre užsiėmimus lankė   550 mokinių, metų  pabaigoje - 572 mokinys. 2023/24 

m. m.  sudarytos 47 ugdymo grupės: 16 pradinio rengimo, 24  meistriškumo ugdymo, 7 meistriškumo 

tobulinimo. 2023 m. Centrą baigė 43  mokiniai, kuriems išduoti Neformaliojo vaikų švietimo 

pažymėjimai. 

Sportininkų ugdymas organizuojamas vadovaujantis Centro ugdymo planu ir programomis, metiniais 

ir mėnesiniais sportininkų mokomųjų treniruočių planais, treniruočių ir varžybų tvarkaraščiais, sporto 

varžybų kalendoriniais planais ir kitais normatyviniais dokumentais. Sportininkų ugdymas, 

sportiniai  renginiai  organizuojami  laisvalaikiu: po pamokų, poilsio ir švenčių dienomis, atostogų 

metu. 2023 m. mokiniai dalyvavo apie 200 varžybų  (603 dienos). Lietuvos čempionatuose, 

pirmenybėse iškovojo 75 prizines vietas. Lietuvos rinktines atstovavo 13 Centro sportininkų. 
Plungės SRC organizuoja ir vykdo bendrojo ugdymo mokyklų mokinių varžybas, kurių laimėtojai dalyvauja 

Lietuvos mokyklų žaidynėse. Per metus organizuojama apie 30 varžybų. Taip pat organizuojamos Mėgėjų 

žaidynės, kuriose 2023 m. dalyvavo 10 kaimo seniūnijų komandų.  PSRC organizuoja ir vykdo rajono 

krepšinio pirmenybes, kuriose  2022/2023 m. dalyvavo 5 komandos. Sporto ir rekreacijos centras, be 

pagrindinių renginių, vykdo dar apie 40 mažesnių renginių: dviračių žygius, bėgimus, renginius skirtus 

darželinukams, žiemos sporto šventę, tinklinio pirmenybes ir kt. 2023 metais įvykdyta 60 renginių, kuriuose 

dalyvavo apie 4500 dalyvių. 

Plungės SRC vykdo Plungės baseino, irklavimo bazės, šachmatų klubo, dziudo patalpų „Žirgyne“ ir 

suaugusiųjų švietimo centre, „Žemaitijos suvenyro“ ir A. Jucio mokyklos sporto salių, bei A. Jucio mokyklos 

atletinio ir fizinio rengimo  patalpų priežiūrą bei remontą.  



II SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Užduotys Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo rodikliai Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

8.1. Užtikrinti 

sklandų ir efektyvų 

mokomojo 

treniruočių proceso 

Centre vykdymą, ir 

teikti siūlymus kaip 

pagerinti trenerių 

darbo sąlygas. 

1. Centre nuolat -  

570 ugdytinių. 

 

 

2. Lietuvos rinktines 

atstovaus  10 Centro 

auklėtinių. 

 

1. Ugdytinių skaičius Centre.  

 

 

2. Centro ugdytinių - Lietuvos 

rinktinių narių skaičius. 

 

Centre nuolat sportuoja 530-550 ugdytinių. 

2023-12-30 ugdytinių skaičius pirmą kartą  

pasiekė 572. 

 

Lietuvos skirtingo amžiaus rinktines 

atstovavo 13 Centro ugdytinių. 

 

8.2. Užtikrinti 

sveikatingumo 

renginių  

Savivaldybės 

gyventojams 

bei neįgaliesiems 

vykdymą. 

1.  40  renginių,  

2. Dalyvaus 4000 

žmonių. 

3. 20 užsiėmimų 

neįgaliesiems -su ne 

mažiau kaip 10  

žmonių. 

 

1. Sveikatingumo renginių 

skaičius. 

2. Sveikatingumo 

renginiuose dalyvavusių 

žmonių skaičius.  

3. Neįgaliesiems skirtų 

užsiėmimų skaičius. 

2023 m. įvykdyta  60 sveikatingumo 

renginių. 

 

Renginiuose dalyvavo 4500 žmonių. 

 

Specialiojo ugdymo centro ugdytiniams 

baseine vykdėme 13 plaukimo pamokų ir 

vienas varžybas. 

8.3. Pasiruošti 

užtikrinti baseino 

veiklos plėtrą, 

sukuriant aiškią 

veiklos strategiją. 

 

 

1. Sklandus teikiamų 

paslaugų teikimas 

Plungės rajono 

gyventojams ir rajono 

svečiams. 

1. Baseino administravimo 

veikla vykdoma sklandžiai. 

2. Parengta aiški 

komunikavimo – marketingo 

sistema. 

3.Sudarytos tinkamos 

sąlygos baseino veiklos 

plėtrai -parengtas personalas. 

4. Baseine vykdomose 

veiklose dalyvauja rajono 

moksleiviai, rajono 

gyventojai ir svečiai. 

5. Tobulinamos veiklos 

plėtros galimybės.  

 

 

Prieš atidarant baseiną apsilankėme 

ir išanalizavome Šilalės, Palangos, 

Tauragės, Širvintų baseinų gerąsias ir  ir 

blogąsias patirtis.  

Parengti 4 plaukimo instruktoriai. 

Iš Panevėžio atvyko dirbti plaukimo 

trenerė. 

Tarybos sprendimu patvirtinti baseino 

personalo etatai ir paslaugų įkainiai.  

Suformuotas baseino administracijos ir ūkio 

dalies personalas. 

Lietuvos plaukimo federacijai pateikta 

paraiška antrokų mokymui plaukti, gautas 

finansavimas – 7538 Eur. 

Vykdomi užsiėmimai: 

1. Grupiniai ir individualūs plaukimo;  

2. Aerobika; 

3. Sveikatinimo mankštos; 

4. Antrokų MP nuo 2023 m. spalio 3 d. 

5. Plaukimo treniruotės vaikams nuo 2023 

m. lapkričio 3 d. 

Vyksta nuolatinis bendravimas su rangovu 

– UAB „Brosta“ statybų metų likusio broko 

likvidavimo. 

 

8.4 Parengti Sporto 

ir rekreacijos centro 

strategiją. 

Parengta 2023/2027 

metų SRC strategija. 

Iki 2023 – 04-11 parengta 

strategija 

Neparengta 

 

 

 

 

 



2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

8.4 Parengti Sporto ir rekreacijos centro strategiją. 

Įvertinus tai, kad buvo priimtas 

sprendimas rengti Plungės rajono 

savivaldybės sporto strategiją, 

nuspręsta SRC strategijos rengimą 

vykdyti lygiagrečiai. 

 

3.Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai.  Nebuvo 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  
 

.......................................................................................................................................................... 

 

Sporto ir rekreacijos centro tarybos  pirmininkas         ...........................          

2024 m. vasario 2 d.                                                            (parašas)                                      

 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ____________________________________________  
 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 

(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)   (parašas)                       (vardas ir pavardė)              (data) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

Darželinukų mokymas plaukti 

Pritraukta papildomai lėšų; Sudarytos sąlygos kaimiškų 

vietovių vaikams lankyti baseiną, išmokti pradinių 

plaukimo įgūdžių 

Krepšinio 3x3 programa 
Galimybė Plungės SRC buvusiems auklėtiniams 

atstovauti ir garsinti Plungę. 


